

# 四半期報告書

(第54期第2四半期)

ゼネラルパッカー株式会社

(E02469)

---

# 四 半 期 報 告 書

---

- 1 本書は四半期報告書を金融商品取引法第27条の30の2に規定する開示用電子情報処理組織(EDINET)を使用し提出したデータに目次及び頁を付して出力・印刷したものであります。
- 2 本書には、上記の方法により提出した四半期報告書に添付された四半期レビュー報告書を末尾に綴じ込んでおります。

# 目 次

	頁
【表紙】 .....	1
第一部 【企業情報】 .....	2
第1 【企業の概況】 .....	2
1 【主要な経営指標等の推移】 .....	2
2 【事業の内容】 .....	3
第2 【事業の状況】 .....	4
1 【事業等のリスク】 .....	4
2 【経営上の重要な契約等】 .....	4
3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】 .....	4
第3 【提出会社の状況】 .....	6
1 【株式等の状況】 .....	6
2 【役員の状況】 .....	8
第4 【経理の状況】 .....	9
1 【四半期財務諸表】 .....	10
2 【その他】 .....	17
第二部 【提出会社の保証会社等の情報】 .....	18

## 【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 東海財務局長

【提出日】 平成27年3月13日

【四半期会計期間】 第54期第2四半期  
(自 平成26年11月1日 至 平成27年1月31日)

【会社名】 ゼネラルパッカー株式会社

【英訳名】 GENERAL PACKER CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 梅 森 輝 信

【本店の所在の場所】 愛知県北名古屋市宇福寺神明65番地

【電話番号】 0568(23)3111(代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役 小 関 幸 太 郎

【最寄りの連絡場所】 愛知県北名古屋市宇福寺神明65番地

【電話番号】 0568(23)3111(代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役 小 関 幸 太 郎

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

株式会社名古屋証券取引所  
(名古屋市中区栄三丁目8番20号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第53期 第2四半期 累計期間	第54期 第2四半期 累計期間	第53期
会計期間	自 平成25年8月1日 至 平成26年1月31日	自 平成26年8月1日 至 平成27年1月31日	自 平成25年8月1日 至 平成26年7月31日
売上高 (千円)	1,989,682	2,158,892	4,850,454
経常利益 (千円)	74,586	173,403	234,681
四半期(当期)純利益 (千円)	52,641	120,414	160,240
持分法を適用した 場合の投資利益 (千円)	—	—	—
資本金 (千円)	251,577	251,577	251,577
発行済株式総数 (株)	8,994,000	8,994,000	8,994,000
純資産額 (千円)	2,890,009	3,064,013	2,968,891
総資産額 (千円)	4,602,974	5,438,659	5,290,410
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	5.92	13.55	18.03
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	—	—	—
1株当たり配当額 (円)	3.5	4.0	7
自己資本比率 (%)	62.8	56.3	56.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	2,743	△216,498	269,780
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△27,595	△59,151	5,242
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△31,049	△31,468	△61,961
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	1,717,196	1,679,399	1,985,716

回次	第53期 第2四半期会計期間	第54期 第2四半期会計期間
会計期間	自 平成25年11月1日 至 平成26年1月31日	自 平成26年11月1日 至 平成27年1月31日
1株当たり 四半期純利益金額 (円)	1.97	7.76

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成していませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社がないため記載しておりません。

4 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額につきましては、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2 【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社及び当社の関係会社が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。  
また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第2四半期累計期間において、本四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生、又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1) 経営成績の分析

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、個人消費に一部弱さが見られたものの底堅い動きとなり、雇用・所得環境においては改善が見られるなど、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。

このような状況のなか、当社は海外事業の強化、ソリューションビジネスの拡大に取り組んでまいりました。

当第2四半期累計期間における売上高につきましては、顧客企業の設備投資需要の増加に伴い、汎用タイプの給袋自動包装機の販売台数が大幅に増加したことから、前年同期に対し169百万円増収の2,158百万円(前年同期比8.5%増)となりました。

利益面につきましては、増収に伴う売上総利益の増加に加え、販売費及び一般管理費が前年同期から抑制されたことから、営業利益168百万円(前年同期比133.3%増)、経常利益173百万円(前年同期比132.5%増)、四半期純利益120百万円(前年同期比128.7%増)と前年同期に対し増益となりました。

当社は、自動包装機械製造事業の単一セグメントであります。単一セグメントを品目別に分類した場合における品目別売上高の概況は次のとおりであります。

給袋自動包装機は、販売台数が増加したことから、売上高は1,302百万円(前年同期比65.4%増)となりました。

製袋自動包装機は、販売台数が減少したことから、売上高は135百万円(前年同期比64.1%減)となりました。

包装関連機器等は、包装システムの販売実績が減少したことから、売上高は155百万円(前年同期比57.3%減)となりました。

保守消耗部品その他につきましては、高額保守案件の実績が増加したことから、売上高は565百万円(前年同期比22.9%増)となりました。

## (2) 財政状態の分析

### (資産)

当第2四半期会計期間末における流動資産の残高は4,471百万円となり、前事業年度末に比べて105百万円増加いたしました。この主たる要因は、現金及び預金が306百万円、売上債権及びファクタリング方式により譲渡した売上債権の未収額の合計額が248百万円減少したものの、棚卸資産が593百万円増加したこと等によります。

固定資産につきましては、当第2四半期会計期間末残高は967百万円となり、前事業年度末に比べて42百万円増加いたしました。この主たる要因は、投資その他の資産が34百万円増加したこと等によります。

この結果、総資産は、前事業年度末に比べ148百万円増加し、5,438百万円となりました。

### (負債)

当第2四半期会計期間末における流動負債の残高は2,282百万円となり、前事業年度末に比べて55百万円増加いたしました。この主たる要因は、仕入債務が172百万円減少したものの、前受金が256百万円増加したこと等によります。

固定負債につきましては、当第2四半期会計期間末残高は91百万円となり、前事業年度末に比べて2百万円減少いたしました。

この結果、負債合計は、前事業年度末に比べ53百万円増加し、2,374百万円となりました。

### (純資産)

当第2四半期会計期間末における純資産の残高につきましては、利益剰余金の増加等により、前事業年度末に比べ95百万円増加し、3,064百万円となりました。

## (3) キャッシュ・フローの状況の分析

当第2四半期累計期間末における当社の現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末に比べ306百万円減少し1,679百万円となりました。

当第2四半期累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は、216百万円（前年同期は2百万円の獲得）となりました。収入の主な内訳は、売上債権の減少額538百万円、前受金の増加額256百万円等であり、支出の主な内訳は、たな卸資産の増加額593百万円、未収入金の増加額309百万円、仕入債務の減少額172百万円等であります。

### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、前年同期に比べ31百万円増加し59百万円となりました。これは、主に定期預金の新規預入による支出30百万円、固定資産の取得による支出28百万円等であります。

### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、前年同期とほぼ同額の31百万円となりました。これは、主に配当金の支払額31百万円等であります。

## (4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期累計期間において、当社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

## (5) 研究開発活動

当第2四半期累計期間における研究開発費の総額は92百万円であります。

なお、当第2四半期累計期間において、当社の研究開発活動の状況に重要な変更はありません。



### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### ① 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	28,000,000
計	28,000,000

###### ② 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成27年1月31日)	提出日現在発行数(株) (平成27年3月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	8,994,000	8,994,000	東京証券取引所 JASDAQ (スタンダード) 名古屋証券取引所 (市場第二部)	単元株式数は1,000株で あります。
計	8,994,000	8,994,000	—	—

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成26年11月1日～ 平成27年1月31日	—	8,994,000	—	251,577	—	282,269

## (6) 【大株主の状況】

平成27年1月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
株式会社ワイ・イー・データ	埼玉県入間市新光182番地	1,350,000	15.01
ゼネラルパッカー従業員持株会	愛知県北名古屋市宇福寺神明65番地	1,304,000	14.49
原 利子	名古屋市千種区	399,625	4.44
株式会社りそな銀行	大阪市中央区備後町2丁目2-1	392,000	4.35
ゼネラルパッカー取引先持株会	愛知県北名古屋市宇福寺神明65番地	370,000	4.11
高野 季久美	名古屋市名東区	364,000	4.04
田中 かな	名古屋市名東区	364,000	4.04
梅森 輝信	愛知県稲沢市	241,000	2.67
島末 孝法	愛知県北名古屋市	196,000	2.17
SHINJIRO HARA (常任代理人 SMBC日興証 券株式会社)	HOCHIMINH CITY, VIETNAM (東京都千代田区丸の内3丁目3-1)	150,250	1.67
計	—	5,130,875	57.04

(7) 【議決権の状況】

① 【発行済株式】

平成27年1月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 107,000	—	単元株式数は1,000株であります。
完全議決権株式(その他)	普通株式 8,879,000	8,879	同 上
単元未満株式	普通株式 8,000	—	—
発行済株式総数	8,994,000	—	—
総株主の議決権	—	8,879	—

② 【自己株式等】

平成27年1月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数 に対する所有 株式数の割合(%)
(自己保有株式) ゼネラルパッカー株式会社	愛知県北名古屋市宇福寺 神明65番地	107,000	—	107,000	1.18
計	—	107,000	—	107,000	1.18

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1. 四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号）に基づいて作成しております。

### 2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期会計期間(平成26年11月1日から平成27年1月31日まで)及び第2四半期累計期間(平成26年8月1日から平成27年1月31日まで)に係る四半期財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

### 3. 四半期連結財務諸表について

当社には子会社がないため、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

# 1 【四半期財務諸表】

## (1) 【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年7月31日)	当第2四半期会計期間 (平成27年1月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,086,148	1,779,843
受取手形及び売掛金	1,489,025	※1 950,587
仕掛品	369,212	943,672
原材料及び貯蔵品	263,944	283,343
未収入金	※2 86,260	※2 395,690
その他	71,533	118,443
流動資産合計	4,366,126	4,471,581
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	481,075	470,020
土地	298,125	298,125
その他（純額）	13,892	13,773
有形固定資産合計	793,093	781,919
無形固定資産	34,635	54,057
投資その他の資産	96,555	131,100
固定資産合計	924,283	967,078
資産合計	5,290,410	5,438,659
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,641,805	1,469,550
未払法人税等	49,530	34,911
役員賞与引当金	14,000	-
製品保証引当金	15,023	16,199
その他	506,973	762,274
流動負債合計	2,227,332	2,282,935
固定負債		
退職給付引当金	39,636	35,149
役員退職慰労引当金	54,550	56,560
固定負債合計	94,186	91,709
負債合計	2,321,519	2,374,645

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年7月31日)	当第2四半期会計期間 (平成27年1月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	251,577	251,577
資本剰余金	282,269	282,269
利益剰余金	2,442,404	2,531,711
自己株式	△19,848	△20,054
株主資本合計	2,956,401	3,045,503
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	12,489	18,510
評価・換算差額等合計	12,489	18,510
純資産合計	2,968,891	3,064,013
負債純資産合計	5,290,410	5,438,659

## (2) 【四半期損益計算書】

## 【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成25年8月1日 至平成26年1月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年8月1日 至平成27年1月31日)
売上高	1,989,682	2,158,892
売上原価	1,461,587	1,535,364
売上総利益	528,094	623,528
販売費及び一般管理費	※ 455,836	※ 454,969
営業利益	72,258	168,558
営業外収益		
受取利息	127	162
受取配当金	126	136
設備賃貸料	-	2,400
その他	3,171	3,243
営業外収益合計	3,424	5,942
営業外費用		
支払利息	1,096	1,097
その他	0	0
営業外費用合計	1,096	1,097
経常利益	74,586	173,403
特別利益		
固定資産売却益	190	64
特別利益合計	190	64
特別損失		
固定資産除却損	246	0
特別損失合計	246	0
税引前四半期純利益	74,531	173,468
法人税、住民税及び事業税	8,822	32,247
法人税等調整額	13,067	20,806
法人税等合計	21,889	53,054
四半期純利益	52,641	120,414

## (3) 【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成25年8月1日 至平成26年1月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年8月1日 至平成27年1月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前四半期純利益	74,531	173,468
減価償却費	20,538	18,672
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△7,900	△14,000
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△3,370	2,010
受取利息及び受取配当金	△253	△299
支払利息	1,096	1,097
売上債権の増減額 (△は増加)	3,467	538,438
たな卸資産の増減額 (△は増加)	91,138	△593,858
未収入金の増減額 (△は増加)	△30,469	△309,429
仕入債務の増減額 (△は減少)	△464,202	△172,254
前受金の増減額 (△は減少)	460,378	256,482
その他	△86,837	△69,401
小計	58,116	△169,074
利息及び配当金の受取額	286	327
利息の支払額	△1,096	△1,097
法人税等の支払額	△54,563	△46,653
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,743	△216,498
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△118,419	△130,443
定期預金の払戻による収入	100,407	100,431
有形固定資産の取得による支出	△4,254	△6,830
無形固定資産の取得による支出	△5,520	△22,000
その他	190	△308
投資活動によるキャッシュ・フロー	△27,595	△59,151
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
自己株式の取得による支出	△23	△205
配当金の支払額	△31,026	△31,262
財務活動によるキャッシュ・フロー	△31,049	△31,468
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,182	800
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△54,719	△306,316
現金及び現金同等物の期首残高	1,771,916	1,985,716
現金及び現金同等物の四半期末残高	※ 1,717,196	※ 1,679,399



【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

※1 四半期会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。

なお、当第2四半期会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期会計期間末日満期手形が、四半期会計期間末残高に含まれております。

	前事業年度 (平成26年7月31日)	当第2四半期会計期間 (平成27年1月31日)
受取手形	一千円	15,151千円

※2 ファクタリング方式により譲渡した売上債権の未収額

	前事業年度 (平成26年7月31日)	当第2四半期会計期間 (平成27年1月31日)
未収入金	86,188千円	376,092千円

3 保証債務

下記の会社の仕入債務に対して、債務保証を行っております。

	前事業年度 (平成26年7月31日)	当第2四半期会計期間 (平成27年1月31日)
助川(上海)国際貿易有限公司	一千円	62,294千円

(四半期損益計算書関係)

※ 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自平成25年8月1日 至平成26年1月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年8月1日 至平成27年1月31日)
給与手当	146,522千円	163,302千円
役員退職慰労引当金繰入額	3,630千円	4,010千円
製品保証引当金繰入額	5,658千円	10,517千円

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

※ 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自平成25年8月1日 至平成26年1月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年8月1日 至平成27年1月31日)
現金及び預金	1,874,616千円	1,779,843千円
預入期間が3か月を超える定期預金	△157,419千円	△100,443千円
現金及び現金同等物	1,717,196千円	1,679,399千円

(株主資本等関係)

前第2四半期累計期間(自 平成25年8月1日 至 平成26年1月31日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年10月25日 定時株主総会	普通株式	31,107	3.50	平成25年7月31日	平成25年10月28日	利益剰余金

2 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年3月4日 取締役会	普通株式	31,107	3.50	平成26年1月31日	平成26年4月4日	利益剰余金

当第2四半期累計期間(自 平成26年8月1日 至 平成27年1月31日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年10月24日 定時株主総会	普通株式	31,107	3.50	平成26年7月31日	平成26年10月27日	利益剰余金

2 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成27年3月3日 取締役会	普通株式	35,547	4.00	平成27年1月31日	平成27年4月3日	利益剰余金

(金融商品関係)

受取手形及び売掛金は、当社の事業の運営において重要なものとなっており、かつ、四半期貸借対照表計上額に前事業年度の末日と比較して著しい変動が見られますが、当第2四半期貸借対照表計上額と時価との差額及び前事業年度に係る貸借対照表計上額と時価との差額に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(有価証券関係)

有価証券が当社の事業の運営において重要なものとなっていないため、記載を省略しております。

(デリバティブ取引関係)

当社はデリバティブ取引を行っていないため、該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社は、自動包装機械製造事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期累計期間 (自平成25年8月1日 至平成26年1月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年8月1日 至平成27年1月31日)
1株当たり四半期純利益金額	5.92円	13.55円
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	52,641	120,414
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	52,641	120,414
普通株式の期中平均株式数(株)	8,887,835	8,887,025

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2 【その他】

第54期(平成26年8月1日から平成27年7月31日まで)中間配当について、平成27年3月3日開催の取締役会において、平成27年1月31日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

- |                      |           |
|----------------------|-----------|
| ① 配当金の総額             | 35,547千円  |
| ② 1株当たりの金額           | 4円00銭     |
| ③ 支払請求権の効力発生日及び支払開始日 | 平成27年4月3日 |

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

# 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成27年3月6日

ゼネラルパッカー株式会社  
取締役会 御中

有限責任監査法人 トーマツ

指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	西 松 真 人	Ⓜ
指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	山 崎 裕 司	Ⓜ

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているゼネラルパッカー株式会社の平成26年8月1日から平成27年7月31日までの第54期事業年度の第2四半期会計期間(平成26年11月1日から平成27年1月31日まで)及び第2四半期累計期間(平成26年8月1日から平成27年1月31日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

## 四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

## 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

## 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、ゼネラルパッカー株式会社の平成27年1月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

## 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- (注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。